γ. Ἐνταῦθα τοῦ λόγου γενόμενος ὑπόμνησον σαυ-
 τὸν τῶν Δεσποτικῶν ἐρωτήσεων, καὶ τῶν παρὰ τῶν
 μαθητῶν ἀποκρίσεων· οἱ μὲν Ἥλιον, οἱ δὲ ἕνα τῶν
 προφητῶν ὀνομάζοντες· ὀρώντες δὲ νῦν ὑπὸ προφη-
 τῶν προσκυνούμενον (98). . . . Μωσῆς ἱκετεύει,

⁹⁴ Josue x, 12. ⁹⁵ Matth. xvii, 2. ⁹⁶ ibid.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(94) Ὁς ἄλλην οὐκ ἔχων εἰκόνα λαμπρότεραν.
 Absunt hæc a codice Lipsmani.

(95) Ὁ δὲ... ὡς τὸ φῶς. Ita quoque legit Da-
 mascenus de Transfiguratione.

(96) Ὡς θησαν. Quid aliud ponas vice illius
 ἔφησαν, quod erat in ms. Hæc enim oratio nun-
 quam typis excusa hactenus.

(97) Περιιπεύσας. Forte πυρὶ ἱπεύσας, non
 iam ob illud, πυρὸς ἠνίοχος, quæ in quod supra cir-
 culari motu petuisse non videatur Elias. Siquidem
 id solis est. Nonnus, Bassaricon lib. xxx :

Ἥελιε βροτέοιο βλον δολιχόσκιε ποιμῆν,

Ἰαπέων ἐλικηθὸν ὄλον πόλον αἰθεσι εἰσάφ.

In ea utenda locutione multus est Nonnus. Et ite-
 rum Basilius de arca : Ὡς ἐπ' ἐδάφους ἱππαζομένην.
 Tatianus citat a Tragædioræο aliquo : Ἀβρα θεῶν
 ὄχημα τιμωτάτον. De Juliano mendax proditur ora-
 culum :

Ἄλλ' ὀπδῶν σὴ κῆπτροισι τοῖς Περσῆτων αἶμα

ΠΑΤΡΟΛ. GR. LXXXV.

A reverentia visionis desiderium producebat. Sic ipsa
 futurum rei eventum spectantibus, rapidissime
 Christus coram discipulis transfiguratur, et formam
 demutat, et illuminatam vestem induens fulgurane
 spectaculum edidit. O rem miram! Divina vi ex hu-
 mana forma radii promicabant: vidit sol quæ
 prius non didicerat, alienæ lucis fulgoribus oculi
 ductus est. Stetisti quondam, sol, victoriam He-
 bræorum prætolatus⁹⁴: Jesum duceam imperan-
 tem reveritus es, Domini nomen in conspectu tuo
 honorasti: nunc lucem vides, quam ante nunquam.
 Hoc spectaculum Evangelicorum conscriptores dum
 recensent, alius aliter dictionem torquet, oratione
 destituti qua spectaculum istud repræsentent. Hic
 enim ait, *Resplenduit facies ejus sicut sol*⁹⁵; quod
 aliam illustriorem imaginem habeat nullam, Alter
 vero, *Resplenduerunt vestimenta ejus sicut lux*⁹⁶;
 nam e visis, quod aiunt, comparisonem ducimus.
 Mundus vero nobiscum vincatur: cum nequeat
 hujus spectaculi imaginem reperire: oculi sint
 testes; siquidem lingua id eloqui non novit. Rei
 sane aspectu ipso rerum visarum fulgore unde-
 quaque spectantes perstringens, venturum univ-
 ersi judicem subobscurè signat. Vobiscum autem præ-
 sentes visi sunt vivorum atque mortuorum ad vir-
 tutem primitiæ, ut vivorum atque mortuorum
 223 judicem Dominum esse præsentibus pronulgent.
 Moyses enim princeps ac informator virtutis, et
 sancitè legum cum esset, vitam cum morte com-
 mutavit: Elias autem, zelo divino iucensus, ignis
 auriga fit, et aerem circumequitans cursu naturæ
 leges transilit, viam molitus morte superiorem.

3. Hucusque oratione provector, et Domini inter-
 rogationes, et discipulorum responsiones tibi in
 memoriam revocandæ sunt: quidam enim Eliam;
 quidam prophetarum unum nominabant; at cum
 viderent nunc a prophetis adorari. . . .

Ἄχρι Σελευκεῖης κλονέων ξιφέεσσι δαμάσσης,
 Ἀὐτὸς τότε σε πρὸς Ὀλυμπον ἀγει πυριλαμπές

[ὄχημα,

Ἄμφι θελλεῖησι κυκώμενον ἐν στροφάλιγι,
 Ἰψάρτα βροτέων ἐθέων πολυτέλητον ἀτήν.

Verax, si raptum ad Dei judicium capias; reddamus
 Latinis:

Cum sceptris, armisque tuis Perseida stirpem
 Usque Seleuciam turbabis agens domitor, tunc
 Ipse procelloso raptus turbine venti,
 Tristes projicies mortalis corporis artus,
 Et curru flammis apto raperis Olympo.

Repono siquidem βροτέων θεθέων alterum enim non
 convenit ærumnosis inferis.

(98) Ὑπὸ προφητῶν προσκυνούμενον. Quid
 tum? Adde, Moysæ et Eliæ Christum superiorem
 conficiunt: unde sequitur Μωσῆς ἱκετεύει, Ἥλιος
 ὑποκύπτει.

Moyses supplicat, Elias cernuus procumbit, et Dominum, non servum, praesentem contemnitur. Verum Petrus, etsi haec videret, tamen ob miraculorum excellentiam mente consternatus, nondum eam doctrinam capit: videndi namque desiderio omnium obliviscitur, captus ingenti gaudio loco alligatur: *Faciamus, inquit, tria tabernacula: tibi unum, et Moysi unum, et Eliae unum*⁹⁹. Suam ipse supercoriam arguit, cum Dominum servis annumerat: subjectos pari honore cum Domino putavit esse. Sed non permansit in ignoratione Petrus: nam superne tonitruus perrumpens non sine terrore, medetur ignorantiae, tantum non hac strepitu suo clamans: *Quid Dominum in servorum ordinem redigitis? Vultis distinctionem nosse? Hic est Filius meus dilectus*⁹⁰: illos ego servos feci; hunc ex essentia Filium genui, Filius meus est, etsi vestri causa formam sibi servi circumjecit; *lucem habitat inaccessibilem*⁹¹, etsi propter vos splendorem temperavit. O beata lumina, quae sponsi habitu Christum sunt contemplata! Beati oculi, qui formidabilem iudicii diem placidissime conspexerunt! Nam quae tremebundi videbant alii, ea cum jucunditate viderunt. Quae enim vis oculorum tanta, quae terribilem iudicii diem sustinere possit, quando terra perturbabitur, et mare sata ex Adamo hominum corpora reddet exæstuans, quando cum angelis homines jactabuntur praesentem terrorem minime ferentes? Nam velut accedente rege caelum torquebitur; confestim apparitores obtenta pro foribus peripetasmata contrahent: sublato vero ex oculis caelo erunt in prospectu angelicarum **224** virtutum ordines cum fulgore, mille millia procurrent et decies mille millia: conspicitur vero descendens Dominus, dum nimia luce circa se praefulgurat universa. Quis ejusmodi spectaculo spectando par erit? quis terrori moderabitur? Nam si fulgur crebro intermicans non ferimus, et non raro splendor inmentem solo affligit, quid tum dicet, quando eum ipsum, qui jacit fulgura, viderit emicantem? Quando tubarum sonitus mortuos e sepulcris ciebunt: quando monumenta et loculamenta disrumpentur, et captivos emittent: quando de intentione, de factis, de animi cogitationibus iudicia exercebuntur, quando diabolus vincetus productus violentissimarum cogitationum rationem in iudicio reposebit: quando hominum greges in partes distrahentur, quoniam quisque partem sortietur; quis erit aut